

PLAN

działania priorytetowego dla rejonu służbowego nr RZ – RPZ – 0002 – 002W na okres od 01.07.2024 r. do 31.12.2024 r.

1. Charakterystyka zdiagnozowanego zagrożenia w rejonie służbowym

Z informacji uzyskanych od mieszkańców m. Grzęska wynika że częstym problemem wymagającym podjęcia długoterminowych działań jest zagrożenie ze strony psów pozostawionych w przestrzeni publicznej bez nadzoru ich właścicieli. Zagrożenie to związane jest z biegającymi bez uwięzi i nadzoru psami, w niektórych przypadkach agresywnym ich zachowaniem w stosunku do przechodzących osób jak również kierujących rowerem co stanowi bezpośrednie zagrożenie dla zdrowia i życia tych osób oraz zwiększa prawdopodobieństwo zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt biegających po jezdni o czym informowali mieszkańcy. Przyczyną zaistniałej sytuacji jest lekkomyślność właścicieli i opiekunów tych zwierząt. Mieszkańcy Grzęski oczekują zintensyfikowania działań zmierzających do ograniczenia tego typu zjawiska.

(zwięzły opis głównego zagrożenia /problemu/ wraz ze wskazaniem miejsca /miejsc/ i czasu jego występowania w rejonie oraz zidentyfikowanie przyczyn oraz skutków. Należy wskazać główne zidentyfikowane zagrożenie, wymagające podjęcia długoterminowych czynności, wymagający oddziaływania długookresowego, wykraczającego poza zakres rutynowych czynności, wraz ze źródłami informacji stanowiącymi podstawę diagnozy, ze szczególnym uwzględnieniem oczekiwań społecznych. W razie potrzeby dopuszcza się wskazanie więcej niż jednego zagrożenia, dzielnicowy jednak musi mieć możliwość ich równoległej realizacji na właściwym poziomie)

2. Zakładany cel do osiągnięcia.

Zakłada się że po zrealizowaniu planu działania priorytetowego nastąpi wzrost świadomości właścicieli i opiekunów tych zwierząt odnośnie konsekwencji prawnych i negatywnych skutków zdiagnozowanego zjawiska a tym samym ograniczenie do minimum przedmiotowego zagrożenia. Metodą realizacji założeń powyższego planu będą indywidualne spotkania edukacyjno-prewencyjne z mieszkańcami Grzęski podczas odwiedzin posesyjnych.

(należy wskazać postawiony do osiągnięcia cel wraz ze sposobem oceny jego realizacji. Ocena może mieć charakter zamknięty: zrealizowano/ niezrealizowano, jakościowy lub ilościowy np. spadek / wzrost określonej liczby, %)

3. Proponowane działania wraz z terminami realizacji poszczególnych etapów / zadań

- 1) **Stale monitorowanie miejscowości Grzęska w trakcie pełnionej służby obchodowej.**
Przeprowadzenie rozmowy z właścicielami nieogrodzonych posesji posiadających zwierzęta domowe, prowadzenie rozmów i zwracanie uwagi osobom sprawującym niewłaściwą opiekę nad psami, osobami pozwalającymi psom opuszczenie terenu posesji bez właściwego nadzoru i stosowanie przewidzianych prawem środków prawnych. Termin: 01 lipiec – 31 grudzień 2024 r.
- 2) **Współpraca z Sołtysem wsi Grzęska, rozpropagowanie wiedzy wśród mieszkańców, dotyczącej obowiązków wynikających z faktu posiadania zwierzęcia (psa) wraz z informacją o zachowaniu należytych środków ostrożności przy jego trzymaniu. Namawianie do reagowania na popełniane wykroczenia w rejonie ich zamieszkania.** Termin: 01 lipiec – 31 grudzień 2024 r.